
  

 

        Warszawa dn. 05-10-2018r. 

ZAMAWIAJĄCY: 

Polska Agencja Inwestycji i Handlu Spółka Akcyjna 

Warszawa, 00-585, ul. Bagatela 12 

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne pn:  

Zakup dostępu na jeden rok do danych nt. światowych gospodarek i przedsiębiorstw na rynkach 

międzynarodowych – 4 części- BOK/AC-25-80/2018 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Zamawiający – Polska Agencja Inwestycji i Handlu Spółka Akcyjna zawiadamia, że wpłynął wniosek 

o wyjaśnienie treści SIWZ.  

Na podstawie przepisu art. 38 ust. 2 w związku z art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje treść 

zapytań wraz  z odpowiedziami: 

 

Jesteśmy wstępnie zainteresowani przystąpieniem do procedury przetargowej w odniesieniu wyłącznie do 

pierwszej części zamówienia: "Zakup dostępu do serwisu internetowego stanowiącego agregat informacji 

nt. światowych gospodarek z zakresu makroekonomii, sektorów gospodarki, działalności spółek, artykułów 

prasowych itp." 

 

PYTANIE 1 
Zakładamy, że będzie ona realizowana przez dostęp do bieżącego monitoringu mediów. Czy chodzi 

jednak o monitoring mediów polskich czy zagranicznych? 

 
ODPOWIEDŹ: 
 

Monitoring mediów jest za wąski w stosunku do opisu przedmiotu zamówienia w części I i dotyczy 

światowych gospodarek a więc wskazane materiały nie mogę być ograniczone wyłącznie do prasy ani 

polskiej ani międzynarodowej.  
 

PYTANIE 2 
Jeśli zagranicznych, czy są Państwo w stanie określić, jakie kraje powinny być objęte monitoringiem? 
 

ODPOWIEDŹ: 



  

 

 

Wszystkie dostępne w narzędziu.  
 
 

PYTANIE 3 
 

Jakie możliwości filtrowania bazy są dla Państwa istotne? Wg krajów, wg sektorów gospodarki? 
  

ODPOWIEDŹ: 
 

Wszystkie filtrowania są istone dla Zamawiającego zarówno według krajów jak i według sektorów.  
 

PYTANIE 4 
Czy Zamawiący zaakceptuje, jeżeli wypełnimy formularz ESPD, wybieracją i używajac angielskiego 

formularza na tej stronie: https://ec.europa.eu/tools/espd?lang=pl 

 
ODPOWIEDŹ: 
Postępowanie prowadzone jest w języku polskim.  
 

PYTANIE 5 
Czy powinniśmy przesłać wydruk wypełnionego formularza ESPD wraz z pozostałymi wymaganymi 

dokumentami przetargowymi do przesłania, lub wystarczy przesłać formularz PDF na ten adres e-mail: 

jedz@paih.gov.pl, bez wysyłania jest to twoja drukowana wersja? 

 

ODPOWIEDŹ: 
ESPD zaszyfrowany jest wysyłany na adres mailowy: jedz@paih.gov.pl, a oferta jest składana do 

Zamawiającego. 
 

PYTANIE 6 
 

Czy to prawda, że ten formularz można wypełnić w dowolnym momencie przed upływem terminu 

składania dokumentów papierowych na twój adres, czy jest inny termin na wypełnienie tego formularza? 
 

ODPOWIEDŹ: 
 

Tak ESPD można wypełnić w dowolnym momęcie przed upływem terminu składania oferty. 

 

PYTANIE 7 
Zauważyliśmy, że istnieje wymóg, aby usługi, które zostały wcześniej udostępnione innym klientom, 

przekroczyły pewną wartość / kwotę. Czy mógłbyś zasugerować, w jaki sposób można to potwierdzić, 

ponieważ klienci zwykle unikają udostępniania takich poufnych informacji stronom trzecim. 

 

ODPOWIEDŹ: 

https://ec.europa.eu/tools/espd?lang=pl
mailto:jedz@paih.gov.pl


  

 

O udzielenie zamówienia mogą ubiegac się wykonawcy, którzy nie podlagają wykluczeniu  

z postępowania na podstawi art.24 ust. 1 ustawy i spełaniaja warunki udziału w postępowaniu określone 

przez Zamawiającego. Zamawiający, wezwie Wykonawcę, którego oferta została oceniona, jako 

najkorzystnieszja do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni, terminie aktualnych na dzień 

złożenia dokumnetów: 

1)  wykaz dostaw wykonanych w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert,  

a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, 

przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane, oraz 

załączeniem dowodów określających czy te dostawy zostały wykonane, przy czym dowodami, o 

których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego 

usługi były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze 

wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy- wzór 

wykonanych usług stanowi Załącznik nr 8 do SIWZ; 

W wyżej wymienionym wykaznie w pierwszej kolumnie Wykonawca opisuje dokładnie przedmiot czyli 

nazwę, krótki opis w zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia warunku  poprzez podanie: wartość 

projektu: powyżej kwoty wymaganej przez Zamawiającego.  

 

PYTANIE 8 
Nie mamy zamiaru korzystać z podwykonawców w odniesieniu do tego konkretnego przetargu, a zatem 

czy jest prawdą, że nie musimy wypełniać i dołączać do dokumentacji przetargowej załączników / 

(załącznik) nr 4, 7 i 10? 

 

ODPOWIEDŹ: 
Jeżeli Wykonawca nie ma zamiaru korzystać z podwykonawców w odniesieniu do tego konkretnego 

przetargu to Wykonawca nie musi składać załączników nr 4,10.  

Załączniki nr 7 dotyczy grupy kapitałowej zgodnie i zgodnie z zapisami SIWZ  Wykonawca w terminie 3 

dni od dnia zamieszczenia na stronie internetowej informacji, o której mowa w art. 86 ust. 5 ustawy Pzp, 

bez wezwania Zamawiającego przekaże Zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku 

przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Wraz ze 

złożeniem oświadczenia, Wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym Wykonawcą nie 

prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia – Wzór stanowi Załącznik 

nr 7 do SIWZ. 

 
Termin składania ofert upływa w dniu: 15.10.2018r. o godzinie 12:00 
Termin otwarcia oferty upływa w dniu: 15.10.2018r. o godzinie 12:30 
 

                                                                                                                                 Z upoważnienia Zarządu  
                                                                                                                                          Radca Prawny  
                                                                                                                                                   /-/ 

                                                                                                                                   Mariola Dąbrowska 


